
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

COPIA
1̂ AREA - Servizi alla persona e Affari Generali

DETERMINAZIONE N. 306  DEL 31-05-2021

OGGETTO:SERVIZIO DI CHIUSURA, PULIZIA UFFICI COMUNALI, PALESTRE E ALTRI
IMMOBILI DEL COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA - PERIODO 01.06.2021
31.05.2022. AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Determinazione n. 286 del 26.05.2021 con la quale si è determinato di contrarre
con proceduta di richiesta di offerta tramite affidamento diretto attraverso il portale MEPA ai sensi
dell’art. 36 comma 2 del D LGS. 50/2016 relativamente al servizio di chiusura, pulizia uffici
comunali, palestre e altri immobili del Comune di San Biagio di Callalta per il periodo 01.06.2021 al
31.05.2022;

DATO ATTO che la L. n. 120/2020 in deroga all'art. 36, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 ha previsto
per gli affidamenti di servizi di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 della D.Lgs n. 50/2016
che la stazione appaltante procede all'affidamento diretto per servizi di importo inferiore a 75.000
euro ove la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato
entro il 31 dicembre 2021;

CONSIDERATO che in esecuzione alla citata Determinazione a contrarre è stata avviata la
procedura di richiesta di offerta sul portale MEPA con codice 1717665;

DATO ATTO che alla scadenza stabilita ha presentato a sistema la documentazione richiesta
l'operatore economico Veneto Servizi snc di Zanatta Luca e Nicola;

RITENUTO, visualizzata l'offerta, di identificare come congrua la trattativa diretta tramite il portale
MEPA n. 1717665 in atti al n. 12514 del 31.05.2021 con la quale l'operatore economico ha offerto
per il servizio di cui sopra un ribasso del 3%;

DATO ATTO che il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto non si applica ai sensi
dell'art. 32 comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 lett. b) nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell'art.
32 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DATO ATTO che il documento di stipula sarà sottoscritto telematicamente attraverso il portale
MEPA ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs n. 50/2016;

RITENUTO pertanto di procedere all'affidamento del servizio di chiusura, pulizia uffici comunali,
palestre e altri immobili del Comune di San Biagio di Callalta per il periodo 01.06.2021 al
31.05.2022;

DATO ATTO che sono in fase di verifica controlli relativi al possesso dei requisiti di carattere
generale previsti dall'art 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e dall'art 80 del medesimo D.Lgs e che



l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche in capo
all’aggiudicatario dei requisiti prescritti;

DATO ATTO pertanto che in applicazione del suddetto sconto ne deriva che il costo a canone
mensile relativo agli uffici comunali ammonta € 32.010,00 IVA e costi per la sicurezza esclusi,
mentre il costo orario per i servizi a chiamata risulta essere il seguente:
- € 17,46 per servizio di pulizia giornaliero IVA esclusa;
- € 22,31 per servizio di pulizia festivo IVA esclusa;
- € 26,19 per servizio di pulizia notturno IVA esclusa;
per un importo complessivo per i servizi a chiamata ammonta a € 25.220,00 IVA esclusa:

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa, prevedendo la
somma di € 70.442,80 (IVA e oneri per la sicurezza inclusi) ;

RITENUTO altresi provvedere all'impegno di spesa ed al versamento della somma di € 30,00
quale contributo di gara in favore dell’A.N.A.C., in ottemperanza a quanto previsto dalla
deliberazione dell’A.N.A.C. n. 1121 del 29.12.2021, per l’anno 2021;

VISTI:
il vigente regolamento comunale di contabilità;
il Provvedimento del Sindaco n. 5 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina
del titolare della Posizione Organizzativa della 1̂ Area;
il Provvedimento del Sindaco n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina
del titolare della Posizione Organizzativa della 2̂ Area;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2021, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;
il CIG: 87694402D2;

VISTI gli allegati pareri preventivi espressi ai sensi dell’art. 147bis del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

DI AGGIUDICARE all'operatore economico Veneto Servizi snc di Zanatta Luca e Nicola1.
Aurora Srl con sede in via Fratelli Bovo n. 28 – Mogliano Veneto - P.I. 04435450269 il
servizio di chiusura, pulizia uffici comunali, palestre e altri immobili del Comune di San
Biagio di Callalta - periodo 01.06.2021 – 31.05.2022, per la somma di Euro 57.230,00, di
cui € 600,00 per costi di sicurezza aziendali di cui all’art. 95, comma 10, del D. Lgs.
50/2016 compresi nell’offerta, IVA e oneri per la sicurezza esclusi;
DI DARE ATTO che sono in fase di verifica controlli relativi al possesso dei requisiti di2.
carattere generale previsti dall'art 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e dall'art 80 del
medesimo D.Lgs e che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito
positivo delle verifiche in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti;
DI DARE ATTO che il documento di stipula sarà sottoscritto telematicamente attraverso il3.
portale MEPA ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs n. 50/2016;
DATO ATTO che il termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto non si applica ai4.
sensi dell'art. 32 comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 lett. b) nel caso di affidamenti effettuati ai
sensi dell'art. 32 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 70.442,80 (IVA e oneri per la sicurezza inclusi)5.
come segue:

€ 16.931,67 al Capitolo 107807 “ Spese per servizio di pulizia sede municipale” -
PEG 2021;
€ 12.094,10 al Capitolo 107807“ Spese per servizio di pulizia sede municipale” PEG
2022;
€ 2.064,57 al Capitolo 147605 “Spese per servizio pulizia biblioteca comunale” -
PEG 2021;



€ 2.037,75 al Capitolo 147605 “Spese per servizio di pulizia biblioteca comunale”
PEG 2022;
€ 3.426,65 al Capitolo 126907 “Spese per servizio uffici polizia locale” - PEG 2021;
€ 3.119,63 al Capitolo 126907“Spese per servizio uffici polizia locale” PEG 2022;
€ 14.226,63 al Capitolo 182606 “Spese per servizio di pulizia impianti sportivi” –
PEG 2021;
€ 10.161,90 al Capitolo 182606 “Spese per servizio di pulizia impianti sportivi” –
PEG 2022;
€ 3.727,50 al Capitolo 115405 “Spese per servizio immobili comunali” – PEG 2021
€ 2.652,40 al Capitolo 115405 “Spese per servizio immobili comunali” – PEG 2022;

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 30,00 quale contributo di gara in favore6.
dell’A.N.A.C. con imputazione della spesa al Capitolo 107807 "Spese per servizio pulizia
sede municipale" del Piano Esecutivo di Gestione 2021– Gestione competenza;
DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/05/2022;7.
PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line per8.
15 giorni consecutivi.

S. Biagio di Callalta, li 31-05-2021

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura Finanziaria della spesa in oggetto
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

S. Biagio di Callalta, lì 31-05-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 701 dal 31-05-2021 al 15-06-2021



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Determinazione n. 306  del 31-05-2021

OGGETTO: SERVIZIO DI CHIUSURA, PULIZIA UFFICI COMUNALI, PALESTRE E ALTRI
IMMOBILI DEL COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA - PERIODO 01.06.2021
31.05.2022. AGGIUDICAZIONE

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 5 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 31-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 31-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto


